
 

Семиз-Бел айыл аймагынын айылдык Кеңешинин  VII чакырылышынын кезектеги   

 XI-сессиясынын 

 

Т О К Т О М У 

 

28-февраль  2022-жыл  № 11/13                                                                                                   Кара -Тоо айылы 

 

Семиз-Бел айыл аймагынын  жайыт   пайдалануучулар   

 комитетинин 2022-жылга карата бюджетин 

 бекитүү жөнүндө 

 

  Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук актылары жөнүндө Мыйзамынын 4-

беренесинин негизинде ошондой эле «Жайыттар жөнүндө» Мыйзамынын 4-беренесине ылайык жайыт 

комитетинин эсепчиси Кушконор кызы Т. маалыматын угуп жана талкуулап, Семиз-Бел айылдык Кеӊеши, 

токтом кылат: 

1. 2022-жылга Семиз-Бел айыл аймагынын жайыт комитетинин киреше бөлүгү жалпысынан 562,0 миӊ 

сомго бекитилсин, мунун ичинен жайыт салыгы 108,4 сом өлчөмүндө бекитилсин. 

Киреше бөлүгү 

 

 Малга жайыт акы жана салыгы  

1 Мобилдик байланыштын станциясынан «Нуртелеком» 120,0 

2 Малдан чогулган(шартуу мал башына) 382,000 

3 Телеком «Билайн» 36000 

4 Туризм  24000 

 Баары:  562,000 

 

 

Чыгаша  бөлүгү 

1 Семиз-Бел а/ө жайыт салыгы үчүн 108,4 

2 Транспорт чыгымдары үчүн 50,0 

3 Эмгек акы 200,101 

4 Соц.фонд 17,25% 39,4 

5 Иш сапарына 8,0 

6 Канцелярдык товарлар үчүн 8,0 

7 Мамлекеттик банк чыгымдар үчүн 10,0 

8 Ар башка чыгым 10,0 

9 Жайыт жакшыртуу 118099 

10 Комуналдык чыгым  7,0 

11 Компьютерге катридж 3,0 

 Баары: 562,000 

1.Киреше бѳлүгүнѳ түшѳ турган акча каражатын ѳз убагы менен бекитилген тариф менен чогултуп, киреше 

бѳлүгүн толтуруу жайыт комитетинин инспектору  Ч.Жамановго  ал эми  түшѳ турган акча каражатын 

чогултуп тѳгүү жагы Т.Кушконор кызына  милдеттендирилсин. 

2.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Семиз-Бел айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн башчысы 

Б.К.Акишовго жана жайыт комитетинин төрагасы Т.Дыйкановго тапшырылсын.. 

 

 

    Төрага:                                                                                         Намазбек уулу Б. 

Жөнөтүлсүн: Иш кагазына, айылдык кеңешинин туруктуу комиссиясына 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

НАРЫН ОБЛУСУ 

КОЧКОР РАЙОНУ 

СЕМИЗ-БЕЛ АЙЫЛ  

АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕӉЕШИ 

   

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

НАРЫНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОЧКОРСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

СЕМИЗ-БЕЛЬСКОГО АЙЫЛНОГО                          

АЙМАКА  

  


